







wody, tak że zatonął on na głębinię. Komitet floty otworzył suskrypcje, aby zatopiony okręt...

Zaprzeczenie.

BERLIN (WAT.) Prasa berlińska ogłasza następujące doniesienie wiedeńskie: Londyńska (Morningpost) przyniosła z Petersburga wiadomość...

Teatr muzyka i sztuka.

Benefis p. Piłarskiego.

W nadchodzącą niedzielę odbędzie się w teatrze Polskim benefis młodego a uzdolnionego artysty p. Piłarskiego...

W ciągu bieżącego sezonu p. Piłarski występował w całym szeregu sztuk w których wykazał istotny talent...

Odegrana zostanie wspaniała sztuka Tolstoja „Potęga ciemnoty”, której treść wywiera na słuchaczach nader silne wrażenia.

Bilety od czwartku nabywać można w cukierni W-go Roszkowskiego, a od soboty w kasie teatru Polskiego...

„Mazepa“ i „Hajduzek“ w Pabjanicach.

Grono artystów łódzkich zbierało przez święta Wielkiej Nocy rzadkie tryumfy, jak na dzisiejsze czasy. Teatr na obu przedstawieniach był przepiękny...

Koncert w Resursie rzemieślniczej.

W ubiegły poniedziałek w sali Resursy rzemieślniczej przy ul. Widzewskiej nr. 117, kółko amatorów-miłośników muzyki wystąpiło z doborowym programem koncertu...

ważniejszych perłach muzycznych kompozycji Paderewskiego, Beethovena, Rubinstein...

Skutki zakazu alkoholowego w Rosji.

Korespondent „Corriere della Sera”, Renzo Laro, nadesłał pismu swemu z Petersburga następującą korespondencję: Świat posiada dzisiaj sto siedemdziesiąt milionów abstynentów więcej...

Tu stanowi wino poniekąd użytek, dlatego też było źródłem najlepszych dochodów. Gdy to źródło główne dochodu i obrzynie zarobków zostało usunięte...

Alkohol przyczynił się do ogromnej spustoszenia. Obliczają, że rokrocznie umierało wskutek nadużycia w piwo przeszło 30,000 osób. A setki tysięcy ludzi traciło zdrowie i możność zarobkowania...

A głównie dni świąteczne, tak w Petersburgu, jak i w innych miastach rosyjskich—następowały przechodniom przykry widok...

daniu miljarde, a my będziemy zamężni i zdrowi. Inne listy, pisane przez kobiety, mówią o szczęściu, jakie wróciło w ich progi...

Otóż cała prawda—nie rozchodzi się tu o opisy fantastyczne, o literaturę, o wyznaczenie sentymentalne jakiegóż zapaleńca. Wystarczy wypytać się w tej sprawie kilku znajomych, kilku przyjaciół, mieszkających w Petersburgu od dłuższego czasu...

Nie brak oczywiście także niezadowolonych. Są tacy, którzy uskarżają się z powodu zbyt surowego nakazu, pozbawiającego ludność wszelakich trunków...

I dzieje się też, że biedni alkoholicy, nie mogą otrzymać teraz wódki, biorą spirytus denaturowany do palenia, piją wodę kolońską i t. d.

Rosja po tej drodze kroczy ku odrodzeniu moralnemu i społecznemu. Zło było wielkie i okropne, ale zło to przeszło teraz do kroniki. Jedynie tylko od bezwzględnej, niemiłosiernie walki...

Lotnik.

Obecna wojna jest pierwszą, w której ważne zadanie spełnia t. zw. piąta armia, to jest lotnicy. Wprawdzie już na początku XIX wieku używano balonów...

Pomimo wydoskonalenia tego środka jazdy w powietrzu — zdawali sobie lotnicy nasi sprawę z tego, że właściwie dopiero wojna sama, własne ich doświad-

czenie okaże, czy i o ile skuteczną będzie ich praca i poświęcenie. Z góry wiedzieli także, że wojna ta stawiać będzie wielkie zadania...

Przedewszystkiem dziś rozstrzygnęła się sprawa — co do maszyny samej — za jedyny odpowiadający celowi uznano dwupłazszczyznowiec, jako taki, który umożliwia lot spokojny...

Dwupłatowców używa armja austriacka, armja niemiecka ma także kilka jednoplazowców — ale tylko na terenie zachodnim. Francuzi i Anglicy mają jedno i drugie...

Pierwszem zadaniem lotnika w obecnej wojnie jest badanie skuteczności strzału — oczywiście dział większych, głównie moździerzy.

Drugim zadaniem lotnika jest walka w powietrzu, a do tego celu służą mu bomba, karabin maszynowy i strzały. Co do strzałów, to ich skuteczność jest, mimo wprowadzonych ulepszeń, bardzo mała...

Pozostaje broni trzecia: karabin maszynowy. U niemieckich aparatów jest on tak ustawiony, że strzelać może tylko na hoki — gdy tymczasem z aparatów francuskich karabin maszynowy strzela przed siebie...

Teatr Polski Benefis Józefa Piłarskiego „Potęga Ciemnoty” Dramat w 5-ciu aktach L. TOLSTOJA.

Kółko Artystów Polskich pod kierunkiem Stefana Szoslanda. Dzisiaj i jutro t. j. d. 8 i 9 kwietnia 1915 r. Dzieciaki Wiązanka Profesor.

Nakład na wyczerpaniu! Pozostała tylko niewielka ilość egzempl. dzieła Dr. med. K. J. Drekslera p. t. JAK UCHRONIĆ SIĘ OD CIĄŻY.

Żądajcie Herbatę „ZDROWIE” Herbata zdrowia jest oszczędna i zdrowsza niż wszelkie inne gatunki herbaty...

Wspólnik z kapitałem 15000 rb. potrzebny do prowadzenia dużej cegielni gwarantowane 20%. Wiadomość Widzewska 50 Stowarzyszenie Rolnicze.

Dr. L. PRYBULSKI Ulica Południowa Nr 2-4. róg Piotrkowskiej. Telefon Nr 18-59. Syphilis, choroby skórne, włosów, (kosmetyka lekarska), weneryczne...

OGŁOSZENIA DROBNE: Ważne dla pań! Tanie, bo w prywatnym mieszkaniu pracownia kwiatów i liści sztucznych E. Koziółkiewiczowej. Zaginęły 3 weksle. Dwa po 100 rb. blanco...